


นายวิชิต ไตรสรณกุล

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สารจากนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สวัสดีครับพอแมพี่นองชาวจังหวัดศรีสะเกษทุกๆ

ทาน ในนามคณะผูบรหิาร สมาชกิสภาองคการบรหิารสวน

จงัหวดั ขาราชการ พนักงานองคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ ไดดาํเนนิงานดานการบรหิารและพฒันาทองถิน่ 

เขตจงัหวดัศรสีะเกษ ตามนโยบายท่ีไดแถลงไวในสภาเพ่ือ

เปนแนวทางในการบริหารจัดการและพัฒนางานในดาน

ตางๆ ตามวาระความสาํคญัเรงดวน เพือ่ใหพอแมพีน่องชาว

จงัหวดัศรสีะเกษไดมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น ซึ่งเปนยุคสมัยนี้

สุขภาพกายเปนสําคัญที่สุด ซึ่งทุกทานตองเพิ่มความ

ระมัดระวังในการดาํเนนิชวีติ เวนระยะหางทางสงัคมเพ่ือ

ลดการแพรระบาดของโรคโควิด-19 

ที่ผานมาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษให

ความสําคัญในการเขาไปชวยเหลือชาวจังหวัดศรีสะเกษ

ในการชวยลดและปองกันการแพรระบาดของเชื้อไวรัส 

Covid-19 อยางเต็มกําลังความสามารถนอกจากดาน

สาธารณสุขแลว ยังมุงเสริมสรางการพัฒนาดานคุณภาพ

ชีวิต ดานการพัฒนาการแพทยฉุกเฉิน 1669 ใหได

มาตรฐาน จัดบริการแกผูปวยฉุกเฉิน การมุงพัฒนาดาน

การสงเสริมการศึกษาพัฒนาคุณภาพผูเรียน บุคลากร

ทางการศึกษา พฒันาสือ่นวตักรรม เทคโนโลยทีางการศกึษา 

โดยจัดใหมีแหลงเรียนรู SSK PARK สงเสริมอาชีพ 

อนุรักษศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น ดานการ

พฒันาโครงสรางพ้ืนฐานสาธารณูปโภคตางๆ ใหมมีาตรฐาน 

และท่ัวถงึดานการสงเสรมิการทองเทีย่ว การพาณชิยและ 

การคาชายแดน ซึ่งองคกาบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

คํานึงถึงการพัฒนาทองถิ่นใหเกิดประโยชนสูงสุดแก

ประชาชนอยางตอเนื่อง 

วารสารฉบับน้ีเปนการเผยแพรประชาสัมพันธ 

โครงการ กิจกรรม ตามภารกิจ หนาที่ขององคการบรหิาร

สวนจังหวดัศรสีะเกษ ในปงบประมาณ 2566 เพือ่เผยแพร

การดาํเนนิงาน สูสาธารณะเพือ่ทราบตอไปครบั
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คณะที่ปรึกษา
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายวิเชียร ถิระเลิศพานิชย รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายอภิศักดิ์ แซจึง  รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายธนกฤช จิริวิภากร เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวภัทรธนัญ แซจึง เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายนิธิโรจน  ณัฐสุทธินันท  เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวสุดารัตน เจริญประเสริฐ  ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายบัณฑูร ลวรัตนากร ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายไกรศักดิ์ วรทัต  ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะกษ
นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะกษ
นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะกษ
นางสาวทัศนันท สุโพณะ หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด
นายภาคภูมิ ราชสุนทร เลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด
นางสาวชัชฎา ปสบาล ผูอํานวยการสํานักชาง
นางสาวอินทุอร บุญเนตร ผูอํานวยการกองการศึกษาฯ
นางสาววิสาขา ราชธา ผูอํานวยการกองการเจาหนาที่
นางสาวรภัทภร สายเย็น รก.ผูอํานวยการกองสาธารณสุข
นางชลกนก พันธุโอสถ หัวหนาหนวยตรวจสอบภายใน

คณะผู้จัดทํา
นางกมลลักษณ ผุยคําสิงห ผูอํานวยการกองยุทธศาสตรและงบประมาณ
นางภวัณรัตน พวงสวัสดิ์   เจาพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
นางนรีรัตน บํารุง ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นายศตวรรษ บุตรจําปาวงค ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นางสาวธนากาญจน ทรัพยธนานิล ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ

สํานักงาน 
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
350 ม.3 ต.หนองไผ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ 33000
โทร.0-4581-4676, 0-4581-4672 โทรสาร : 0-4581-4677
www.pao-sisaket.go.th   Email:contact@pao-sisaket.go.th

ออกแบบและจัดพิมพ์
บริษัท วีรณาเพรส จํากัด
โทร : 02 7287701-5  โทรสาร : 02 7287783
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อบจ.ศรีสะเกษ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาระบบงานทะเบียนวัดผล
และการช้ีแจงการจัดทําเอกสารหลักฐานการประเมินผลตามหลักสูตรแกน
กลางการศึกษาขัน้พื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ และการช้ีแจงการใช้งาน
โปรแกรม Local School ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

เมื่อวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น.
ณ หองลาํดวนทอง โรงแรมพรหมพิมาน อ.เมอืง จ.ศรสีะเกษ      
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ มอบหมายให นายสวัสดิ ์ ฤทธสิงิห รองปลดั 
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ผูบริหารทองถิ่น
ระดับสูง เปนประธานเปดโครงการพัฒนาคุณภาพการ
ศึกษาเพื่อยกระดับผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนสําหรับ
โรงเรียนสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
กิจกรรม การอบรมเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาระบบงาน
ทะเบียนวัดผลและการชี้แจงการจัดทําเอกสารหลักฐาน
การประเมินผลตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ัน
พื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ และการชี้แจงการใชงาน
โปรแกรม Local School ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 

๒๕๖๖ จัดขึ้นระหวางวันที่ วันที่ ๑๖–๑๗ ธันวาคม 
๒๕๖๕  โดยมีหัวหนาสวนราชการ ขาราชการ ผูบริหาร
สถานศึกษา คณะครู บุคลากรทางการศึกษาโรงเรียน
สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย
คณะวิทยากร รวมพิธีเปด จํานวน  ๑๕๐  คน

ทัง้นีเ้พือ่ชีแ้จงการจดัทาํเอกสารหลกัฐาน การประเมนิ 
ผลตามหลัก สูตรแกนกลางการศึกษาขั้ น พ้ืนฐาน 
พุทธศักราช ๒๕๕๑ สําหรับเจาหนาที่ทะเบียนและวัดผล 
โรงเรียนสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
เพื่อเสริมสรางความรูความเขาใจ เกี่ยวกับการใชงาน
โปรแกรม Local school สาํหรบัเจาหนาทีท่ะเบียนและวดัผล 
โรงเรียนสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ  
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นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ลงพื้นที่ ให้กําลังใจ
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบล ในสังกัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัดศรีสะเกษ เพื่อให้การทํางานเป็นไปด้วยความรวดเร็วมี
ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

วันท่ี 22 พฤศจิกายน 2565 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย

นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ลงพื้นที่ใหกําลังใจ

โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวดัศรีสะเกษ จํานวน 5 แหง ไดแก

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบลบานหนองไผ ตําบลหนองไผ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานคูซอด ตําบลคูซอด อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานนํ้าคํา ตําบลนํ้าคํา จังหวัดศรีสะเกษ

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานหนองโน ตําบลนํ้าคํา อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานสรางเรือง ตําบลหญาปลอง อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ทั้งนี้เพื่อประโยชนของพี่นองประชาชนในพื้นที่ และเพื่อใหการทํางานเปนไปดวยความรวดเร็วมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น
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วันที่ 3 พฤศจิกายน 2565 เวลา 9.00 น. ณ บริเวณดานหนาสํานักงาน องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัด
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ หัวหนาสวนราชการ ขาราชการ สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เขา
รวมกิจกรรม วันรักตนไมประจําปของชาติ พ.ศ. 2565 องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ บํารุงรักษาตนไมดวย
การพรวนดนิ ใสปุย กาํจัดวัชพชื โรค แมลง ตดัแตงกิง่ตนไม และรดนํา้ตนไมในพืน้ทีไ่ดปลกูตนไมตามโครงการปลกูปา 
เพื่ออนุรักษ ฟนฟู ปาตนนํ้า กิจกรรมวันตนไมประจําปของชาติ พ.ศ. 2565

วันที่ 4 พฤศจิกายน 2565 ณ หองประชุมศูนย
แสดงและจําหนายสินคา 1 ตําบล 1 ผลิตภัณฑ หรือศูนย
โอทอป (OTOP) องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
เวลา 10.00 น. นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย นายสวัสดิ์ 
ฤทธิสิงห รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ผู บริหารทองถิ่นระดับสูง นางสาวรภัทภร สายเย็น
รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ หัวหนา
สวนราชการ ขาราชการ ผูอํานวยการสถานศึกษา สังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษเจาหนาท่ีที่เก่ียวของ 
เขาประชุมเตรียมความพรอม การจัดโครงการ เดิน-วิ่ง 
มินิฮาลฟมาราธอน สูอุทยานแหงชาติ เขาพระวิหาร
ครัง้ที ่25 ประจาํปงบประมาณ 2566 PHA MO E-DANG 
RUN 2022 “วิ่งควาหมอก หยอกตะวัน” เดิน-วิ่ง มินิ
ฮาลฟมาราธอน สูอุทยานแหงชาติ เขาพระวิหาร ครั้งที่ 
25 ประจําปงบประมาณ 2566

อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมกิจกรรม
วันรักต้นไม้ประจําปีของชาติ พ.ศ. 2565

ประชุมเตรียมความพร้อม การจัดโครงการ เดิน-วิ่ง 
มินิฮาล์ฟมาราธอน สู่อุทยานแห่งชาติ เขาพระวิหาร ครัง้ที่ 25 
ประจําปีงบประมาณ 2566
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วนัที ่7 พฤศจกิายน 2565 เวลา 9.00 น. องคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ นายอภศิกัดิ ์แซจงึ รองนายก 
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย นายธนกฤช จิริวิภากร นายนิธิโรจน ณัฐสุทธินันท เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นายธีรพัฒน โพธิ์คํา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ อําเภอ
อุทุมพรพิสัย เขต 1 นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ผูบริหารทองถิ่นระดับสูง 
หัวหนาสวนราชการ ขาราชการ องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ลงพื้นที่ใหกําลังใจ สงมอบความหวงใย มอบ 
ขาวสาร ผาหม จากบรษิทัมติซบูชิปิระเทศไทย จาํกัด และยารกัษาโรคจาก กองสาธารณสขุ องคการบรหิารสวนจงัหวดั 
ศรีสะเกษ มอบใหกับพี่นองในเขต พื้นที่ 

• องคการบริหารสวนตําบลขะยูง อําเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ 

• องคการบริหารสวนตําบลกานเหลือง อําเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ 

• วัดบานโนน ตําบลรังแรง อําเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ 

• วัดบานหัวนา ตําบลหนองแกว อําเภอกันทรารมย จังหวัดศรีสะเกษ 

• องคการบริหารสวนตําบลโนนสัง อําเภอกันทรารมย จังหวัดศรีสะเกษ 

ทั้งนี้เพื่อบรรเทาความเดือดรอนเบื้องตน ใหกับพี่นองจังหวัดศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมกิจกรรม
ลงพื้นที่ให้กําลังใจ ส่งมอบความห่วงใย มอบข้าวสาร ผ้าห่ม จากอุทกภัย 
เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนเบื้องต้นให้กับพี่น้องจังหวัดศรีสะเกษ
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ในวันพุธที่ 9 พฤศจิกายน 2565 ณ หองประชุม
อาคารแสดงและจําหนายสินคาหนึ่งตําบลหน่ึงผลิตภัณฑ 
(OTOP) องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เวลา 
09.00 น. นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานการประชุม หัวหนา
หนวยบรกิารสาธารณสขุ สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ ครั้งที่ 1/2566 โดยมี นาย ไกรศักดิ์ วรทัต 
ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นายสวัสด์ิ 
ฤทธิสิงห รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ผู บริหารทองถิ่นระดับสูง นางสาวรภัทภร สายเย็น
รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ หัวหนา
สวนราชการ และหัวหนาหนวยบริการสาธารณสุข ใน
สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวมการ
ประชุมโดยพรอมเพรียง 

เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2565 เวลา 13.30 น. ณ หอศรีลําดวนเฉลิมพระเกียรติ สวนเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเดจ็พระเจาอยูหวั เฉลมิพระชนมพรรษา 80 พรรษา (เกาะหวยนํา้คาํ) อาํเภอเมืองศรสีะเกษ นายชูชาต ินลิวนัดี
หัวหนาฝายสวัสดิการสังคม องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมพิธีเปดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติในโครงการ
แสงนําใจไทยทั้งชาติ เดินวิ่งปนปองกันอัมพาต ครั้งที่ 8 จังหวัดศรีสะเกษ โดยมี นายนพ พงศผลาดิสัย รองผูวาราชการ
จังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานในพิธี โดยประกอบพิธีเปดกรวยกระทงดอกไมธูปเทียนแพหนาพระบรมฉายาลักษณ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว และพระฉายาลักษณสมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินี กลาวอาเศียรวาท และเปด
นิทรรศการเฉลิมพระเกียรติในโครงการแสงนําใจไทยทั้งชาติ เดินวิ่งปนปองกันอัมพาต ครั้งที่ 8 จังหวัดศรีสะเกษ และ
มี นพ.ทนง วีระแสงพงษ นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ หัวหนาสวนราชการ ขาราชการจังหวัดศรีสะเกษ 
เขารวมพิธีเปดในครั้งนี้

การประชุมหัวหน้าหน่วยบริการสาธารณสุข
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ 1/2566

อบจ.ศรีสะเกษ 
ร่วมพิธีเปิดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติในโครงการแสงนําใจไทยทัง้ชาติ 
เดินวิ่งป่ันป้องกันอัมพาต ครัง้ที่ 8 จังหวัดศรีสะเกษ
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เมื่อวันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๓๐ น. ณ หอศรีลําดวนเฉลิมพระเกียรติ สวนเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเดจ็พระเจาอยูหวั เฉลมิพระชนมพรรษา ๘๐ พรรษา (เกาะหวยนํา้คาํ) อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ นายชชูาต ินลิวนัดี 
หัวหนาฝายสวัสดิการสังคม องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมพิธีเปดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติในโครงการ
แสงนาํใจไทยท้ังชาต ิเดนิว่ิงปนปองกนัอมัพาต ครัง้ที ่๘ จงัหวดัศรสีะเกษ โดยม ีนายนพ พงศผลาดสิยั รองผูวาราชการ 
จังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานในพิธี โดยประกอบพิธีเปดกรวยกระทงดอกไมธูปเทียนแพหนาพระบรมฉายาลักษณ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว และพระฉายาลักษณสมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินี กลาวอาเศียรวาท และเปด
เปดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติในโครงการแสงนําใจไทยทั้งชาติ เดินวิ่งปนปองกันอัมพาต ครั้งที่ ๘ จังหวัดศรีสะเกษ 
และมี นพ.ทนง วีระแสงพงษ นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ หัวหนาสวนราชการ ขาราชการจังหวัดศรีสะเกษ 
เขารวมพิธีเปดในครั้งนี้

อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมพิธีเปิดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติในโครงการแสงนําใจ
ไทยทัง้ชาติ เดินวิ่งป่ันป้องกันอัมพาต ครัง้ที่ ๘ จังหวัดศรีสะเกษ
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อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมกับ ม.ราชภัฏศรีสะเกษ
จัดค่ายศิลป์รักษ์ป่า “ราชภัฏ” ปลูกป่าในใจคน ปลูกฝังจิตสํานึกความรักและ
ความหวงแหนต่อทรัพยากรธรรมชาติป่าต้นนํ้า และสืบสานพระราชปณิธาน ร.9

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2565 ณ หนวยพิทักษปา
หวยสวาย เขตรักษาพันธุสัตวปาหวยศาลา ตําบลดงรัก 
อําเภอภูสิงห จังหวัดศรีสะเกษ  เวลา 11.00 น. นายวิชิต 
ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
มอบหมายให นางสาวทัศนันท สุโพณะ หัวหนาสํานัก
ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด นําหัวหนาสวนราชการ 
ขาราชการเดินทางรวมพิธีเปด โครงการคายศิลปรักษปา 
“ราชภัฏ” ปลูกปาในใจคน จัดขึ้นระหวางวันที่ 11-13 
พฤศจิกายน 2565 

โดยมนีายอนุรตัน ธรรมประจาํจิต รองผูวาราชการ 
จังหวัดศรีสะเกษเปนประธาน ทั้งนี้ องคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ มอบเงนิสนบัสนนุ 2 แสนบาท เพือ่ปลกู
ฝงจติสาํนกึใหเยาวชน นักเรียน นักศึกษา มีความรักและ
ความหวงแหนตอทรพัยากรธรรมชาติปาตนนํา้ เพือ่บรูณา 
การกิจกรรมการทํานุบํา รุงศิลปะวัฒนธรรมสู การ
สืบสานศาสตรพระราชา รวมอนุรกัษทรพัยากรธรรมชาติ
ปาตนนํา้อยางยัง่ยนื และสงเสริมกระบวนการเรียนรูเชิง
บรูณาการบนพืน้ฐานบรบิทดานภมูศิาสตร สงัคมวัฒนธรรม 
ภูมิปญญาและทรพัยากรธรรมชาตขิองทองถ่ิน เพือ่เสรมิ
สรางใหนักเรียนนักศึกษาไดตระหนักถึงความสําคัญตอ
บทบาทและหนาที่ดานการสรางสรรคสังคมและการ
ดําเนินงานตามศาสตรของพระราชาอยางมีประสิทธิภาพ 

โดยใชกิจกรรมการเรียนรูในรูปแบบการทํางาน
รวมกันเปนทีม ทักษะทางสังคมดานจิตอาสาผานกิจกรรม
การสรางสรรคทางศิลปวัฒนธรรมทองถิ่น กระบวนการ
เรยีนรูในมตินินัทนาการและศลิปะการแสดง ดานการอนรุกัษ 
ทรัพยากรธรรมชาติปาตนนํ้าใหมีความยั่งยืน ทั้งเปนการ
เช่ือมโยงกับปญหาสภาพแวดลอมและวิกฤตการณที่เกิด
จากภัยธรรมชาติในยุคปจจุบันนี้ ถือเปนปญหาที่สําคัญ
และเรงดวน ทีเ่ราทกุคนตองตระหนัก เพือ่ชวยกนัปองกนั 
และสรางสมดุลทางธรรมชาติ และเพื่อสืบสานพระราช
ปณิธานและสนองพระมหากรุณาธิคุณพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช รัชกาลที่ 9 ดานการ
จดัการทรพัยากรปาไม และสตัวปาใหมคีวามอดุมสมบรูณ 
คูแผนดินโดยเฉพาะจังหวัดศรีสะเกษสืบไป 

ซึ่งไดรับความรวมมือจาก มหาวิทยาลัยราชภัฏ
ศรสีะเกษ / ประธานมลูนธิหิลวงปูสรวง พระครโูกศลสกิขกจิ 
(หลวงพอพุฒ วายาโม) วัดไพรพัฒนา / นายอนุวัฒน 
ธรรมพร สมาชกิสภา อบจ. เขตอาํเภอภูสูงิห / นายกองคการ 
บริหารสวนตําบลดงรัก / หัวหนาเขตรักษาพันธุสัตวปา
หวยศาลา / ผูอาํนวยการโรงพยาบาลสงเสรมิสขุภาพตาํบล 
บานแซรสเบาว / ผูอาํนวยการโรงพยาบาลสงเสรมิสขุภาพ 
ตําบลนาตราว / ผูบังคับหนวยเฉพาะกิจที่ 3 / หัวหนา
หนวยจัดการปาตนนํ้าหวยสวาย / หัวหนาสถานีควบคุม
ไฟปาหวยศาลา และ หวัหนาสถานเีพาะเลีย้งสตัวปาจฬุาภรณ
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เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2565 เวลา 06.30 น.
ณ บริเวณลานโคปุระ สวนเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจาอยูหัว เฉลิมพระชนมพรรษา 80 พรรษา
(เกาะหวยนํา้คาํ) ถนนเลีย่งเมอืง ตาํบลหนองครก อาํเภอเมอืง 
ศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ นางสาวทัศนันท สุโพณะ 
หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
นางสาวชัชฎา ปสบาล ผูอํานวยการสํานักชาง องคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นําหัวหนาสวนราชการ 
ขาราชการและพนักงานสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ รวมโครงการรณรงคแตงกายดวยผาไทยและ
ผาพื้นเมือง จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 
2566 "ศรสีะเกษพรอมใจ นุงผาไทยใสบาตร ทาํความด ีวิถีพอ
เพียง" โดยมี นายสํารวย เกษกุล รองผูวาราชการจังหวัด 
รักษาราชการแทนผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ เปน
ประธานในพิธี และมีรองผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ 
หัวหนาสวนราชการ ขาราชการจังหวัดศรีสะเกษ เขารวม
โครงการในครั้งนี้ แตงกายดวยผาไทยและผาพื้นเมือง 

จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
"ศรีสะเกษพรอมใจ นุงผาไทยใสบาตร ทําความดี วิถีพอ
เพียง" กําหนดจัดทุกวันอังคาร ตั้งแตเดือนตุลาคม 2565 
- กันยายน 2566

อบจ.ศรีสะเกษ
ประชุมคณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองโครงการแก้ไขปัญหาและ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ประสบภัย (อุทกภัย)
จังหวัดศรีสะเกษครัง้ที่ 1/2566

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมโครงการรณรงค์แต่งกายด้วยผ้าไทยและผ้าพื้นเมือง
จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
"ศรีสะเกษพร้อมใจ นุ่งผ้าไทยใส่บาตร ทําความดี วิถีพอเพียง"

เม่ือวันที่ 15 พฤศจิกายน 2565 เวลา 10.30 น.
ณ หองประชมุรบัรองสภาองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ
ชั้น 3 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน 
จงัหวดัศรสีะเกษ เปนประธานการประชมุคณะกรรมการ 
พิจารณากล่ันกรองโครงการแกไขปญหาและบรรเทา
ความเดือดรอนของประชาชนในพ้ืนทีป่ระสบภยั (อทุกภัย) 
จงัหวดัศรสีะเกษครัง้ที ่1/2566 โดยม ีนายไกรศกัด์ิ วรทตั
ปลดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ พรอมดวย หวัหนา 
สวนราชการ ขาราชการองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 
เขารวมการประชุมโดยพรอมเพรียง
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อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมกับ ม.ราชภัฏศรีสะเกษ
ปิดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลอาวุโส เสริมสร้างความปรองดองสมานฉันท์ 
จังหวัดศรีสะเกษ เพื่อเป็นการสนองนโยบายของรัฐบาลด้านการพัฒนา
การกีฬา และเพื่อเป็นตัวแทนในการแข่งขันต่อ ณ จังหวัดนครพนมต่อไป

ประชุมการจัดการแข่งขันเดิน-วิ่ง มินิฮาล์ฟมาราธอน ครัง้ที่ 25 ประจําปี 2565

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565 เวลา 11.00 น. ณ 
สนามฟุตบอลวีสมหมาย โรงเรียนกีฬาจังหวัดศรีสะเกษ
นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษเปนประธานในพิธีปด การแขงขันกีฬาฟุตบอล
อาวุโส เสริมสรางความปรองดองสมานฉันท จังหวัด
ศรีสะเกษ โดยมี นางสาวทัศนันท สุโพณะ หัวหนาสํานัก
ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด นําหัวหนาสวนราชการ 
ขาราชการเดินทางรวมพิธีปด ในครั้งนี้ 

นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ กลาววา องคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ เล็งเห็นความสําคัญของการออกกําลังกายซึ่งมี
สวนสําคัญในการพัฒนาสมรรถภาพทางกายใหดีขึ้น รวม
ทัง้ยงัมสีวนชวยในการพัฒนา สขุภาพใจไปพรอมกนั อาทิ 
ชวยลดความตึงเครียด ชวยเสริมสรางความสามัคคี การรู
แพ รูชนะ รูอภัย กอใหเกิดการพัฒนาบุคลิกภาพ ลด ละ 
เลิก อบายมุข และยาเสพติด รวมไปถึงสงเสริม ความ
ปรองดองสมานฉันท เกิดความรักใคร กลมเกลียวในหมู
คณะ 

ทั้งนี้จัดการแขงขันระหวางวันที่ 5 - 14 พฤศจิกายน 
2565 ณ สนามฟุตบอลภายในจังหวัดศรีสะเกษ 

โดยมีทีมเขารวมการแขงขันทั้งหมด 8 ทีม 
- ชนะเลิศ ทีม VIP ขุขันธ
- รองชนะเลิศ อันดับ 1 ทีม VIP ราษีไศล 
- รองชนะเลิศ อันดับ 2 ทีม VIP ไพรบึง 
- รองชนะเลิศ อันดับ 3 ทีม VIP ราชทัณฑ

สําหรับพิธีปดกีฬาฟุตบอลอาวุโส เสริมสรางความ
ปรองดองสมานฉนัท จงัหวดัศรสีะเกษ เพือ่เปนการสนอง 
นโยบายของรัฐบาลดานการพัฒนาการกีฬา และเพื่อเปน
ตัวแทนในการแขงขันตอ ณ จังหวัดนครพนมตอไป

เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2565 เวลา 13.00 น. 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายก
องคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ พรอมเจาหนาทีอ่งคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ รวมประชมุการจัดการแขงขนั 
เดิน-วิ่ง มินิฮาลฟมาราธอน ครั้งที่ 25 ประจําป 2565 
โดยมี นายสุกิจ เหลืองสกุลไทย นายอําเภอเมือง
กันทรลักษ เปนประธานการประชุม ณ โรงเรียนบาน
ภูมิซรอล อําเภอกันทรลักษ จังหวัดศรีสะเกษ
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วนัที ่19 พฤศจกิายน 2565 นายวชิติ ไตรสรณกลุ 
นายกองคการบรหิารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให   
นางสาวรภทัภร สายเยน็ รองปลดัองคการบรหิารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ รวมพิธีเปดงานเฉลิมฉลอง 240 ป              
จงัหวดัศรสีะเกษ โดยมีนายสาํรวย เกษกลุ รองผูวาราชการ 
จงัหวดั รกัษาราชการแทนผูวาราชการจงัหวดัศรสีะเกษเปน 
ประธานในพธิ ี ณ สวนเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จ
พระเจาอยูหวัเฉลมิพระชนมพรรษา 80 พรรษา (เกาะ
หวยนํา้คาํ) ถนนเลีย่งเมอืง ต.เมอืงใต อ.เมอืงศรสีะเกษ 
ซึง่วนันีม้นีางราํ จาก 22 อาํเภอ พรอมใจกันใสชดุสีเ่ผาชดุ
ประจาํถิน่ มารวมฟอนรําในพิธเีปดงาน จงัหวดัศรสีะเกษ 
กาํหนดจดังานเฉลมิฉลอง 240 ป จงัหวัดศรสีะเกษ เพือ่
แสดงออกถึงความตระหนักและความภาคภูมิใจใน
ประวัตศิาสตรอนัเจรญิรุงเรอืงของเมอืงศรสีะเกษ และเสรมิ
สรางความรกัความสามคัค ี ตลอดทั้งเพื่อสืบสาน รักษา 
และตอยอดมรดกภูมิปญญาอัตลักษณทางวัฒนธรรม

ของประชาชนชาวจังหวดัศรสีะเกษ และนายกองคการบรหิาร 
สวนจังหวดัศรสีะเกษ ไดมอบหมายให ชดุปฎบิตักิาร
แพทยฉกุเฉนิ หนวยปฏิบตักิารอาํนวยการแพทยฉกุเฉนิ 
จงัหวดัศรีสะเกษ องคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ ได
ออกปฏบิตักิาร รวมพธิเีจรญิพระพุทธมนตและปรารภธรรม 
ในงานเฉลิมฉลอง 240 ป จงัหวดัศรสีะเกษ "สูขวญับาน 
บายศรเีมอืง รุงเรอืง 240 ป จงัหวดัศรสีะเกษ" ณ บรเิวณ
สวนสาธารณะลานออดหลอด "อนสุรณ 238 ป จงัหวดั
ศรสีะเกษ" อาํเภอเมืองศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมพิธีบวงสรวงสักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์ งานเฉลิมฉลอง 240 ปี จังหวัดศรีสะเกษ

พิธีเปิดงานเฉลิมฉลอง 240 ปี จังหวัดศรีสะเกษ

วันท่ี 18 พฤศจิกายน 2565  เวลา 09.09 น.
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด 
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ 
รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ประธาน
ในพธิบีวงสรวงสักการะสิง่ศกัดิส์ทิธิ ์งานเฉลมิฉลอง 240 ป 
จังหวัดศรีสะเกษ ณ ศาลเจาปูตา หนาโรงเรียนวัดหลวง

วิทยา อําเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ พร อมด วย 
นางสาวรภัทรภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ นําหัวหนาสวนราชการ ขาราชการ 
และเจาหนาที่ในสังกัด รวมพิธีโดยพรอมเพรียง 

จงัหวัดศรสีะเกษ กาํหนดจัดงานเฉลิมฉลอง 240 ป 
จังหวัดศรีสะเกษ เพื่อแสดงออกถึงความตระหนักและ
ความภาคภูมิใจในประวัติศาสตรอันเจริญรุงเรืองของ
เมืองศรีสะเกษ และเสริมสรางความรักความสามัคคี 
ตลอดทั้งเพื่อสืบสาน รักษา และตอยอดมรดกภูมิปญญา
อัตลักษณทางวัฒนธรรมของประชาชนชาวจังหวัด
ศรีสะเกษ 

โดยในวันนี้ จั งห วัดศรีสะเกษได กํ าหนดพิธี
บวงสรวงสักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์ของจังหวัดศรีสะเกษ 9 จุด 
21 อําเภอ และไดมอบหมายให องคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ ทําพิธีบวงสรวงสักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์
งานเฉลิมฉลอง 240 ป จังหวัดศรีสะเกษ 
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วันที่ 21 พฤศจิกายน 2565 เวลา 13.30 น. ณ หอง
ประชุมรับรองสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ ขั้น 3 องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายไกรศักดิ์ วรทัต ปลัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานการประชุม
คณะอนุกรรมการกลั่นกรองแผนการใชจายเงินประจําป
ของหนวยบริการสาธารณสุข สังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ โดยมีหัวหนาสวนราชการ ขาราชการ
ผูอํานวยการ บุคลากร รพ.สต. สังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวมการประชุมในครั้งนี้

เมือ่วนัองัคารที ่22 พฤศจกิายน พ.ศ. 2565 เวลา 
14.30 น. ณ หองประชมุปฏิบตังิานหนาหองนายกองคการ
บรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ นายสาํรวย เกษกลุ รองผูวา
ราชการจังหวัด รักษาราชการแทนผูวาราชการจังหวัด
ศรสีะเกษ เปนประธานการประชมุคณะกรรมการการเลอืก
ตั้งประจําองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ครั้งที่
4/2565 โดยมคีณะกรรมการการเลอืกตัง้ประจาํองคการ
บรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ เขารวมการประชุมในครัง้นี้

ณ ศนูยประสานงานการเลือกตัง้ประจาํ องคการบรหิาร

สวนจังหวดัศรสีะเกษ อาํเภอขนุหาญ เขตเลอืกตัง้ที ่2 (กรณี

ตาํเเหนงวาง) นายไกรศักดิ ์ วรทตั ปลัดองคการบรหิารสวน

จงัหวดัศรสีะเกษ พรอมดวย คณะกรรมการเลือกตัง้ ส.อบจ. 

อาํเภอขนุหาญ เขตเลือกตัง้ที ่ 2 ลงพ้ืนทีเ่ตรยีมความพรอม

จดัการเลอืกตัง้ ส.อบจ. อาํเภอขุนหาญ เขตเลือกตัง้ที ่2 (กรณี

แทนตําแหนงทีว่าง) ในวนัอาทติยที ่ 27 พฤศจิกายน 2565 

เวลา 08.00 - 17.00 น. ณ หนวยเลอืกตัง้ทีท่านมชีือ่อยูใน

ทะเบยีนบาน

ประชุมคณะอนุกรรมการกลั่นกรองแผนการใช้จ่ายเงินประจําปีของ
หน่วยบริการสาธารณสุข สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประชุมคณะกรรมการการเลือกตัง้ประจําองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ศรีสะเกษ ครัง้ที่ 4/2565

อบจ.ศรีสะเกษ ลงพื้นที่เตรียมความพร้อมจัดการเลือกตัง้ ส.อบจ. 
อําเภอขุนหาญ เขตเลือกตัง้ที่ 2 (กรณีแทนตําแหน่งที่ว่าง)
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ณ  ศูนยประสานงานการเลือกตั้งประจํา องคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ อาํเภอขนุหาญ เขตเลือกตัง้ที่ 
2 (กรณีตําเเหนงวาง) นายไกรศักดิ์ วรทัต ปลัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ  พรอมดวย  คณะกรรมการ
เลือกตั้ง ส.อบจ. อําเภอขุนหาญ เขตเลือกตั้งที่ 2 ลงพื้น
ที่หนวยเลือกตั้ง ส.อบจ. อําเภอขุนหาญ เขตเลือกตั้งที่ 2 
(กรณีแทนตําแหนงที่วาง) ในวันอาทิตยที่ 27 พฤศจิกายน 
2565 เวลา 08.00 -17.00 น. ณ หนวยเลือกตั้งที่ทาน
มีชื่ออยูในทะเบียนบาน 

อบจ.ศรีสะเกษ จัดเลือกตัง้ ส.อบจ. อําเภอขุนหาญ เขตเลือกตัง้ที่ 2 
(กรณีแทนตําแหน่งที่ว่าง) ในวันอาทิตย์ที่ 27 พฤศจิกายน 2565

อบจ.ศรีสะเกษ ร่วม ประชุมกรมการจังหวัด ครัง้ที่ 11/2565

วันที่ 28 พฤศจิกายน 2565  ณ หองประชุม
ศรีพฤทเธศวร ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัดศรีสะเกษ อําเภอ
เมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ  เวลา 9.00 น . 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นางสาวรภัทภร สายเย็น รอง
ปลัดองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ ประชมุกรมการ
จงัหวัด ครัง้ที ่11/2565 
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อบจ.ศรีสะเกษ ต้อนรับ ผู้อํานวยการสํานักงบประมาณ เพื่อรับฟังนโยบาย 
จุดเน้น และปัญหาอุปสรรคในการจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 และการบริหารงบประมาณรายจ่ายประจําปี งบประมาณ พ.ศ.2566

ประชุมคณะอนุกรรมการกลั่นกรองแผนการใช้จ่ายเงินประจําปีของหน่วยบริการ
สาธารณสุข สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ 2

เมือ่วนัท่ี 28 พฤศจิกายน 2565 เวลา 13.00 น. 
นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจังหวดั
ศรสีะเกษ พรอมดวย นายไกรศักดิ ์ วรทตั ปลดัองคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ และบคุลากร สังกัดกอง
ยุทธศาสตรและงบประมาณองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ ใหการตอนรับ นางสาวจิรภัทรา ชิวปรีชา
ผูอํานวยการสํานักงบประมาณเขตที่ 2 ปฏิบัติราชการ
แทนผูอาํนวยการสาํนกังบประมาณ พรอมคณะ ซึ่งมีหนา
ที่รับผิดชอบในการจัดทําคําของบประมาณขององคการ
บริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ เขาพบเพือ่หารอืขอราชการ
เกีย่วกบักฎหมาย มตคิณะรฐัมนตรี ระเบยีบ หลกัเกณฑ 
ขอบงัคบัตางๆ รวมทัง้รบัฟงนโยบาย จดุเนน และปญหา
อุปสรรคในการจัดทํางบประมาณรายจ ายประจํา
ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 และการบริหารงบประมาณราย
จายประจาํป งบประมาณ พ.ศ. 2566

เมือ่วนัที ่29 พฤศจิกายน 2565 เวลา 8.30 น. ณ 
หองประชุมรับรองสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ ชั้น 3 องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรสีะเกษ มอบหมายให นายไกรศักดิ ์วรทตั ปลดัองคการ
บรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ เปนประธานการประชมุคณะ
อนุกรรมการกลั่นกรองแผนการใชจายเงินประจําปของ
หนวยบรกิารสาธารณสขุ สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรสีะเกษ ครัง้ที ่2 โดยมหีวัหนาสวนราชการ ขาราชการ 
ผูอาํนวยการ รพ.สต. บคุลากร รพ.สต. สงักดัองคการ
บรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ เขารวมการประชมุในครัง้นี้
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โครงการเพิ่มทักษะด้านอาชีพแก่นักเรียนครอบครัวยากจนที่ไม่ได้เรียนต่อ
หลังจบการศึกษาภาคบังคับ จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปีงบประมาณ 2566

ประชุมคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ 1/2565

วันที่ 29 พฤศจิกายน 2565 เวลา 9.30 น.
ณ ศนูยจาํหนายและแสดงสนิคา หนึง่ตาํบลหนึง่ผลติภณัฑ 
องคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ นายวชิติ ไตรสรณกลุ 
นายกองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให
นายอภศิกัดิ ์ แซจงึ รองนายกองคการบรหิารสวนจังหวดั
ศรสีะเกษ เปนประธานเปดโครงการเพิม่ทักษะดานอาชพี
แกนักเรียนครอบครัวยากจนท่ีไมไดเรียนตอหลังจบการ
ศึกษาภาคบังคับ จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปงบประมาณ 
2566

เมือ่วนัที ่30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 เวลา 13.30 น. 
ณ หองรับรองสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ นายสมบูรณ ธงสันเทียะ ผูทรงคุณวุฒิดาน
สังคม เปนประธานการประชุมคณะกรรมการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ ครั้งที่ 1/2565 โดยมี คณะกรรมการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ เขารวมการประชุมโดยพรอมเพรียง
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นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายอนุวัฒน ธรรมพร 

ส.อบจ.ศรสีะเกษ เขตอาํเภอภูสงิห นาํหวัหนาสวนราชการ 

ขาราชการ และเจาหนาที่ในสังกัดองคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ ลงพ้ืนที่รวมออกหนวยบริการจังหวัด

เคลื่อนที่ ประจําปงบประมาณ 2565 ณ บานแซรสะโบว 

หมูที่ 6 ตําบลดงรัก อําเภอภูสิงห จังหวัดศรีสะเกษ

โอกาสนี้ องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ได

เขารับฟงปญหาความเดือดรอนและความตองการของ

ประชาชนในพื้นที่ เพื่อบําบัดทุกข บํารุงสุข สรางรอยยิ้ม

ใหกับประชาชน โดยไดบูรณาการสวนราชการและหนวย

งานภาครัฐ ระดบัจงัหวัด นาํงานบริการหรอืกจิกรรมตาง ๆ 

ไปบริการดวย

สําหรับการบริการออกหน วยบริการจังหวัด

เคลื่อนที่ จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปงบประมาณ 2565 

เปนโครงการที่จังหวัดศรีสะเกษกําหนดจัดข้ึนทุกเดือน 

โดยนําสวนราชการออกใหบริการประชาชนในดานตาง ๆ 

รับทราบปญหาในพื้นที่ เพื่อใหความชวยเหลือประชาชน

ไดทันทวงที และตอบสนองความตองการของประชาชน

ไดถูกตอง

อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมออกหน่วยบริการจังหวัดเคลื่อนที่ จังหวัดศรีสะเกษ 

อบจ.ศรีสะเกษ

พบประชาชน
ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ

20 ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนพฤศจิกายน 2565

ร่วมออกหน่วยบริการจังหวัด
เคลื่อนที่ จังหวัดศรีสะเกษ



ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ

21ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนพฤศจิกายน 2565



ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ

22 ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนพฤศจิกายน 2565

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ



 วันศุกรที่ 18 พฤศจิกายน 2565 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ได

มอบหมายให ชุดปฎิบัติการการแพทยฉุกเฉิน หนวยปฏิบัติการอํานวยการฉุกเฉินการแพทย จังหวัดศรีสะเกษ 

องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดออกปฏิบัติการ รวมพิธีเจริญพระพุทธมนตและปรารภธรรม ในงาน

เฉลิมฉลอง 240 ป จังหวัดศรีสะเกษ "สูขวัญบาน บายศรีเมือง รุงเรือง 240 ป จังหวัดศรีสะเกษ" ณ บริเวณ

สวนสาธารณะลานออดหลอด "อนุสรณ 238 ป จังหวัดศรีสะเกษ" อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ชุดปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉิน หน่วยปฏิบัติการอํานวยการฉุกเฉินการแพทย์
จังหวัดศรีสะเกษ องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ได้ออกปฏิบัติการร่วมพิธีเจริญ
พระพุทธมนต์และปรารภธรรม ในงานเฉลิมฉลอง 240 ปี จังหวัดศรีสะเกษ
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 วันศุกรที่ 18 พฤศจิกายน 2565  ณ บริเวณ

สวนสาธารณะลานออดหลอด "อนุสรณ 238 ป จังหวัด

ศรีสะเกษ" อาํเภอเมืองศรสีะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ  นายวิชติ 

ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให ชุดปฏิบัติการแพทย

ฉุกเฉิน หนวยปฏิบัติการอํานวยการแพทยฉุกเฉิน จังหวดั

ศรีสะเกษ องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดออก

ปฏิบัติการ รวม พิธีเจริญพระพุทธมนตและปรารภธรรม 

ในงานเฉลิมฉลอง 240 ป จังหวัดศรีสะเกษ "สูขวัญบาน 

บายศรีเมือง รุงเรือง 240 ป จังหวัดศรีสะเกษ"

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานกลาง ตําบล 
โพนคอ อําเภอ เมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

• โรงพยาบาลสงเสรมิสขุภาพตําบล บานหนองค ูตาํบลจาน 
อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานหนองไฮ
 ตําบลหนองไฮ อําเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ
• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานตะดอบ
 ตําบลตะดอบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานกุดโงง โพนขา 
เมืองศรีสะเกษ ศรีสะเกษ 

 ทัง้นีเ้พือ่ประโยชนของพีน่องประชาชนในพ้ืนที ่และ
เพ่ือใหการทํางานเปนไปดวยความรวดเร็วมีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น

ชุดปฏิบัติการแพทย์ฉุกเฉิน หน่วยปฏิบัติการ
อํานวยการแพทย์ฉุกเฉิน ออกปฏิบัติการ 
ร่วมพิธีเจริญพระพุทธมนต์และปรารภธรรม 
ในงานเฉลิมฉลอง 240 ปี จังหวัดศรีสะเกษ 
"สู่ขวัญบ้าน บายศรีเมือง รุ่งเรือง 240 ปี 
จังหวัดศรีสะเกษ"

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ลงพื้นที่ ให้กําลังใจ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบล
ในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ เพื่อให้การทํางานเป็นไปด้วยความรวดเร็ว
มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

 วันท่ี 21 พฤศจิกายน 2565 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ

นายทนง สุรนารถ สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษอําเภอเมืองศรีสะเกษ เขต 3 พรอมดวย นาง

สาวรภัทภร สายเยน็ รองปลดัองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ เจาหนาทีท่ีเ่ก่ียวของ ลงพืน้ที ่ใหกาํลงัใจ จาํนวน 

5 แหง ไดแก

24

Local Healthy

ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนพฤศจิกายน 2565



 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดมอบหมายให ชุดปฎิบัติการ

แพทยฉุกเฉิน หนวยปฏิบัติการอํานวยการแพทยฉุกเฉิน 

จังหวัดศรีสะเกษ องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

ไดออกปฏิบัติการฉุกเฉิน โดยไดรับแจงเหตุดวน ในเขต

พื้นที่ใหบริการ EMS 1669 อุบัติเหตุรถจักรยานยนตชน

ตนไม บานโนนแกด ต.บานทุม อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ 

 

 ทั้งนี้ไดดาํเนนิการปฐมพยาบาลเบ้ืองตน และนาํ

สงผูปวย ฉกุเฉนิเขารักษาตอ ณ โรงพยาบาลตอไป

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดมอบหมายใหชุดปฎิบัติการ

แพทยฉุกเฉิน หนวยปฏิบัติการอํานวยการแพทยฉุกเฉิน 

จังหวัดศรีสะเกษ องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

ไดออกปฏิบัติการฉุกเฉิน โดยไดรับแจงเหตุดวน ในเขต

พื้นที่ใหบริการ EMS 1669 อุบัติเหตุรถจักรยานยนตลม 

 ทั้งนี้ไดดําเนินการปฐมพยาบาลเบื้องตน และนํา

สงผูปวย ฉุกเฉินเขารักษาตอ ณ โรงพยาบาลตอไป

ชุดปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉิน หน่วยปฏิบัติการ
อํานวยการฉุกเฉินการแพทย์ จังหวัดศรีสะเกษ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ได้ออกปฏิบัติการฉุกเฉิน โดยได้รับแจ้งเหตุด่วน 
ในเขตพื้นที่ให้บริการ EMS 1669

ชุดปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉิน หน่วยปฏิบัติการ
อํานวยการฉุกเฉินการแพทย์ จังหวัดศรีสะเกษ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ได้ออกปฏิบัติการฉุกเฉิน โดยได้รับแจ้งเหตุด่วน 
ในเขตพื้นที่ให้บริการ EMS 1669
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 วันที่ 26 พฤศจิกายน 2565 เวลา 8.00 น. 

นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ ไดมอบหมายให ชุดปฎิบัติการแพทยฉุกเฉิน 

หนวยปฏบิตักิารอาํนวยการแพทยฉกุเฉนิ จงัหวัดศรสีะเกษ 

องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดออกปฏิบัติการ

ฉุกเฉิน โดยไดรับแจงเหตุดวน ในเขตพื้นที่ใหบริการ 

EMS 1669 ออกรับผูปวย 

• ผูปวยชาย 45 ป แขนขาออนแรงเฉียบพลัน(strok)

ซอยเทพา 15 ต.โพธิ์ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ 

 ทั้งนี้ไดดําเนินการปฐมพยาบาลเบื้องตน และนํา

สงผูปวยฉุกเฉินเขารักษาตอ ณ โรงพยาบาลตอไป

ชุดปฏิบัติการแพทย์ฉุกเฉิน หน่วยปฏิบัติการ
อํานวยการแพทย์ฉุกเฉิน จังหวัดศรีสะเกษ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ได้ออกปฏิบัติการฉุกเฉิน โดยได้รับแจ้งเหตุด่วน 
ในเขตพื้นที่ให้บริการ EMS 1669

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบลบานหนองไผ ตําบล
หนองไผ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานคูซอด
 ตําบลคูซอด เมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบลบานนํ้าคํา
 ตําบลนํ้าคํา จังหวัดศรีสะเกษ
• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานหนองโน
 ตําบลนํ้าคํา อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล บานสรางเรือง 
ตาํบลหญาปลอง อาํเภอเมืองศรสีะเกษ จงัหวัดศรสีะเกษ

 ทัง้นีเ้พือ่ประโยชนของพีน่องประชาชนในพืน้ที ่และ
เพ่ือใหการทํางานเปนไปดวยความรวดเร็วมีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ลงพื้นที่ ให้กําลังใจ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบล 
ในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ เพื่อให้การทํางานเป็นไปด้วยความรวดเร็ว
มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

 วันที่ 22 พฤศจิกายน 2565 นายวิชิตไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย 

นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ลงพื้นที่ ใหกําลังใจ

โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ จํานวน 5 แหง ไดแก

26

Local Healthy

ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนพฤศจิกายน 2565



โรงเรียนกระดุมทองวิทยา
ให้การต้อนรับคณะตัวแทนชุมชนเข้าร่วม

พัฒนาบริบทสถานที่ภายใน
อาณาบริเวณโรงเรียน

โรงเรียนหนองถ่มวิทยา
ร่วมเป็นเจ้าภาพทําบุญทอดกฐินสามัคคี 

ณ วัดบ้านหนองม่วง ตําบลดู่
อ.กันทรารมย์ จ.ศรีสะเกษ

 โรงเรียนกระดุมทองวิทยา นําโดย นางอัจฉรา 

จิกชาตรี พรอมคณะครู บุคลากร และนักเรียนโรงเรียน

กระดุมทองวิทยา ใหการตอนรับคณะตัวแทนชุมชนเขา

รวมพัฒนาบริบทสถานท่ีภายในอาณาบริเวณโรงเรียน 

โดยมีการตัดหญา ถางปา กําจัดวัชพืช ทั้งนี้เพื่อสราง

ความสะอาดและสรางบรรยากาศใหนาเรียนยิ่งขึ้น

 ผูบรหิาร คณะคร ูและนักเรยีนโรงเรยีนหนองถม

วทิยา รวมเปนเจาภาพทาํบญุทอดกฐนิสามคัค ีณ วดับาน

หนองมวง ตาํบลดู อ.กนัทรารมย จ.ศรสีะเกษ

 ในการนีพ้ระอธกิารเลศิ กนัตะสาโร เจาอาวาสวดั

บานหนองมวงไดมอบผาสาํหรบัใชในการจัดกจิกรรมใหแก

โรงเรยีนหนองถมวทิยา จาํนวน 2 มวน ขอขอบพระคณุ

เปนอยางสงู มา ณ โอกาสนี้
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โรงเรียนนาแก้ววิทยา
ร่วมพิธีไหว้ครูและพิธีเปิดการฝึก
ภาคปกติ นักศึกษาวิชาทหาร

 นายปรมินทร นาคพันธ ผูอํานวยการโรงเรียน

นาแกววิทยา ไดเขารวมเปนเกียรติในพิธีไหวครูและพิธี

เปดการฝกภาคปกติ นักศึกษาวิชาทหารของ นฝ.มทบ.

25 ศูนยฝกที่ 7 โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค

อบจ.ศรีสะเกษ
ประชุม การขับเคลื่อนนวัตกรรมการจัดการ
เรียนรู้บูรณาการวิทยาสตร์ คณิตศาสตร์และ
เทคโนโลยี (SMT) โรงเรียนในสังกัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ 1/2566

 วนัที ่ 3 พฤศจิกายน 2565 เวลา 9.00 น. ณ 

หองประชมุรบัรองสมาชกิสภา องคการบรหิารสวนจังหวดั

ศรีสะเกษ นายไกรศักด วรทัต ปลัดองคการบริหารสวน

จงัหวดัศรีสะเกษ เปนประธานประชมุ การขบัเคลือ่นนวตักรรม 

การจดัการเรยีนรูบรูณาการวทิยาศาสตร คณติศาสตรและ

เทคโนโลยี (SMT) โรงเรยีนในสังกดัองคการบรหิารสวน

จงัหวดัศรสีะเกษ คร้ังที ่1/2566
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โรงเรียนนาแก้ววิทยา
พร้อมด้วยคณะครู บุคลากรทางการศึกษา
และนักเรียน โรงเรียนนาแก้ววิทยา ร่วมงาน
กฐินสามัคคี ณ วัดกุดนาแก้ว ตําบลภูฝ้าย 

อําเภอขุนหาญ จังหวัดศรีสะเกษ

โรงเรียนโพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม ต้อนรับคณะศึกษาดูงานการจัดการเรียน
การสอนโดยใช้นวัตกรรมโรงเรียนสอนคิดตามแนวทาง Thinking School

 วันจันทรที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 

โรงเรียนอนุบาลโพธิ์ศรีสุวรรณ ไดมาศึกษาดูงาน การจัด

การเรียนการสอนโดยใชนวัตกรรมโรงเรียนสอนคิดตาม

แนวทาง Thinking School ณ โรงเรียนอนุบาลโพธิ์ศรี

สุวรรณวิทยาคม

 วนัที ่4 พฤศจิกายน 2565 โรงเรียนนาแกววิทยา 

นําโดยนายปรมินทร นาคพันธ ผูอํานวยการโรงเรียน

นาแกววทิยา พรอมดวยคณะครู บคุลากรทางการศกึษาและ 

นักเรียน โรงเรียนนาแกววิทยา รวมงานกฐินสามัคคี ณ

วดักดุนาแกว ตาํบลภูฝาย อาํเภอขนุหาญ จงัหวดัศรสีะเกษ
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วันที่ 1-2 พฤศจิกายน 2565 องคการบริหารสวน

จงัหวัดศรสีะเกษ โดยเจาหนาทีส่วนพฒันาโครงสรางพ้ืนฐาน 

สํานักชาง นําเครื่องจักรกล ลงพื้นที่ขุดเจาะนํ้าบาดาล

เพื่อการเกษตร อุปโภคบริโภค 

- บานโพนขา ต.โพนขา อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ

- บาน หนองกระทิง ต.ภูเงิน อ.กันทรลักษ จ.ศรีสะเกษ

- บานสันติสุข ต.บักดอง อ.ขุนหาญ จ.ศรีสะเกษ 

นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให เจาหนาที่สวนพัฒนา

โครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง องคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ นําเครื่องจักรกลลงพื้นที่ปรับเกรดถนนสาย 

- ทุงหนองปลาโพง ตําบลดู อําเภอราษีไศล จังหวัด

ศรีสะเกษ 

- ถนนสายบานเอก ถึง บานใหม เทศบาลตําบลนํ้าคาํ 

อําเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ 

- ทุงหนองหัวมั่ง ตําบลดู อําเภอราษีไศล

 จังหวัด ศรีสะเกษ

เพื่อใหเกิดความสะดวก ปลอดภัยและลดอุบัติเหตุ 

แกประชาชนที่สัญจรไปมา

สอบถามขอมูลเพิ่มเติม
สวนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง อบจ.ศรีสะเกษ 
โทรศัพท 0-4581-4541 ในวันและเวลาราชการ

ตามรอยเครื่องจักรกล

อบจ.ศรีสะเกษ
ขุดเจาะนํ้าบาดาลพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ

ตามรอยเครื่องจักรกล

อบจ.ศรีสะเกษ
ปรับเกรดถนนเพื่อความปลอดภัยประชาชน
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นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน

จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให เจาหนาที่ สวนพัฒนา

โครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง องคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ นําเครื่องจักรกล ลงพื้นที่ปรับเกรดถนนสาย 

- ปรับเกรดถนนสายทางหนองมูก หมูที่ 5 ตําบลยาง

ชุมใหญ อําเภอ ยางชุมนอย จังหวัดศรีษะเกษ

- ปรับเกรดถนนสายทาง บานโนนแกด ต.บานทุม 

อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ

 เพือ่ใหเกดิความสะดวก ปลอดภยัและลดอบุตัเิหตุ 

แกประชาชนที่สัญจรไปมา

ตามรอยเครื่องจักรกล

อบจ.ศรีสะเกษ
ขุดเจาะนํ้าบาดาลพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ

ตามรอยเครื่องจักรกล

อบจ.ศรีสะเกษ
ปรับเกรดถนนเพื่อความปลอดภัยประชาชน

นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน

จงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให วาทีร่อยตรสีรุยิน สหีไตร 

ผูอํานวยการสวนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน พรอมดวย

หวัหนาสวนราชการ เจาหนาที ่สวนพฒันาโครงสรางพ้ืนฐาน

สาํนกัชาง องคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ นาํเครือ่ง 

จักรกล ลงพื้นที่ขุดเจาะนํ้าบาดาล

- บานสันติสุข ตําบลบักดอง อําเภอขุนหาญ 

 จังหวัดศรีสะเกษ

- บานหนองกระทิง ตําบลภูเงิน อําเภอขุนหาญ

 จังหวัดศรีสะเกษ 
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 ผมจบการศึกษาภาคบังคับช้ันประถมศึกษาปีที่ 4 แต่ความอยากเป็นครูทําให้ผมสมัคร

เรียนต่อช้ันประถมศึกษาปีที่ 5 จนกระทั่งจบช้ันประถมศึกษาปีที่ 7 จบช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 3 และจบ 

ป.กศ. (ประกาศนียบัตรวิชาการศึกษา) ผมเป็นครูสมใจอยากและผมไม่ชอบใจเลยท่ีใครพูดว่า 

“ครูคือเรือจ้าง” (ค่อยอธิบายภายหลัง)

ไม่ใช่ใครก็มาเป็นครูได้
วีระ สุดสังข์

สมยักอนอาชีพครูไดรบัการยกยองวา “ครคูอืปชูนยี 

บุคคล” มีคําดีๆคําคมๆมากมายที่ยกยองครู สวนผมรูสึก

วา วิชาชีพครูคือวิชาชีพชั้นสูง สมัยนั้นผมยกใหพระภิกษุ

เปนอันดับหนึ่ง,ครูเปนอันดับสอง,แพทยเปนอันดับสาม 

สมัยเดี๋ยวนี้ “ชางหัวมัน” (คอยคุยกันทีหลัง)

วงการวิชาชีพครูตกตํ่าลงมาก เมื่อเริ่มเขาสูยุค

เทคโนโลยี บคุลากรครูฟุมเฟอยท่ีสดุและมหีน้ีสนิมากทีส่ดุ 

ครูอวดตัวเองดวยบานหลังใหญและรถคันใหญในสังคม

ชุมชนหมูบาน นั่นไมสําคัญหรอก เปนเรื่องที่เขาตอง

รับผิดชอบตัวเอง แตที่วาอาชีพครูตกตํ่าลงมากเพราะ 

“วิญญาณครูหดหาย” ครูขมขืนกระทําชําเราเด็ก, ครู

ลงโทษเด็กถึงเลือดตกยางออก, ครูหากินกับเด็ก ฯลฯ

ผมคิดอยูเสมอวา “ไมใชใครก็มาเปนครูได” นอก 

จากความรูแลว คนมาเปนครูตองมีจิตใจดี มีความเมตตา 

รักเด็กจริงๆ เห็นเด็กเหมือนลูกชายลูกสาว มันจะนารัก

นาเอ็นดู มันจะหลอเพียงใด มันจะสวยเพียงใด มันคือ

ลูกของเรา, เราตองสอนตองสงเสริมใหมันเปนคนดี

ของสังคม ไมใชแทะโลมโนมนาวแลวเอามันบําบัดความ

ใครทางกามารมณ, เด็กคือลูกของเรา ถาจะลงโทษก็

ตองลงโทษดวยความพอดีพองาม เฆี่ยนตีมันใหเจ็บเพื่อ

หลาบจํา, ไมใชจบัหวัโขกโตะ, ตบหูเลอืดออกหรอืชกตอย 

เตะถีบมัน
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เวลาหนวยงานรบัสมคัรครู ใครทําขอสอบไดกป็ระกาศ 

และบรรจุแตงตั้งใหมันเปนครู โดยไมรูวา จิตใจมันปรกติ

หรือเปลา? ไมมีการคัดกรองภาวะจิตใจจากจิตแพทยวา 

“ไอ/อเีปรตตวันัน้ ! มนัมอีารมณเกบ็กด กาวราว หยาบคาย 

สันดานดิบ ซาดิสม วิปริต วิตถาร ภาวะอารมณขึ้นๆ

ลงๆ คุมดีคุมราย ครึ่งดีครึ่งบา แตบังเอิญวามันเรียนจบ

ครูและสอบครูได ทางการบรรจุใหมันเปนครู มันไปสอน

ลูกของคุณ, คุณตกใจไหม? ถาคุณรูวา ลูกของคุณอยูกับ

ครูแบบนี้”

ผมเขียนผมบทความลงหนังสือมาหลายปแลววา 

การสอบครูไมใชสอบแตความรูทางวิชาการ ควรทดสอบ

สภาพจิตใจดวยวา “ไอนี่/อีนี่ มันบาหรือเปลา? มันเปน

คนปรกติไหม?” และเมื่อเปนครูไปแลวก็ควรมีการตรวจ

ภาวะจติใจจากจติแพทยเปนวาระๆไป เพือ่ใหสงัคมม่ันใจวา 

“โรงเรียนมีครูดี ครูจิตใจปรกติ”

ไมมีใครฟงผมหรอก! ขอใหคุณมีความสุขที่เอาลูก

ไปฝากครูไว ลูกของคุณอาจเจอครูดีหรือครูบา แลวแต

วาสนาชะตากรรมของคุณและลูกคุณ...

ไมแปลกที่เด็กบางคน ไมอยากไหวครู !
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PHA MO E-DANG RUN 2022 “วิ่งควาหมอก หยอกตะวัน”
เดิน-วิ่ง มินิฮาลฟมาราธอน สูอุทยานแหงชาติ เขาพระวิหาร ครั้งที่ 25 ประจําปงบประมาณ 2566
สมัครไดที่ : https://marathon.photocry.com/register.htm  

เจอกันที่ : โรงเรียนบานภูมิซรอล อําเภอกันทรลักษ จังหวัดศรีสะเกษ วันอาทิตยที่ 11 ธันวาคม 2565

21.1กม.

5 กม.

10.5 กม.

วิ่งไดทุกระยะ

ฮาลฟมาราธอน

ฟนรัน

มินิมาราธอน

VIP

• รับจํานวน 500 คน
• คาสมัคร 600 บาท

• คาสมัคร 300 บาทท
• วิ่งเพื่อสุขภาพ 

(ไมมีการแขงขัน)

• รับจํานวน 800 คน
• รุนอายุตํ่ากวา 19 ป 

350 บาท
• รุนทั่วไป 500 บาท

• คาสมัคร 1,000 บาท

รางวัล : โอเวอรออล 1-3 อันดับ และ
ในกลุมอายุ ไดรับเงินรางวัล 1-3 และ
รับถวยรางวัล 1-5 (ผูที่สามารถเขา
เสนชัยกอนเวลา CUT OUT ไดรับ
เสื้อ Finisher)

รางวัล : โอเวอรออล 1-3 อันดับ และ
ในกลุมอายุ ไดรับเงินรางวัล 1-3 และ
รับถวยรางวัล 1-5
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กลัวเพื่อนเหงา...
เลยส่งพวกเขามาวิ่งเป็นเพื่อน ใครสมัคร

mini แล้วบ้างค้า...

โอ้ย...VIP 
ปังไม่ไหว 

วิง่ด้วยกันมันกว่า

ปิดตัวสหายร่วมทาง Sweeper, Pacer 
พบกันในงาน วิ่งคว้าหมอก หยอกตะวัน
วันที่ 11 ธันวาคม 2022 นี้ เจอแน่!! 

สําหรับ 200 คนแรก 
ที่เข้าเส้นชัย รับหมวก 
TOP MINI ไปเรยจ้าาา 

สมัคร VIP - VIP ทุกอย่างจริงๆ คร้าาา
1. ได้เสื้อ VIP + BiB VIP + เหรียญ VIP 
2. หมวก VIP 1 ใบ
3. วิ่งแบบ VIP ได้ทุกรุ่น ทุกระยะ 
4. มีสิทธิ์ได้รับรางวัลตามรุ่นที่แข่งขัน

า 

และที่ขาดไม่ได้ ได้ช่วยเหลือ
พี่น้องชาวจังหวัดศรีสะเกษ 
ที่ประสบภัยนํ้าท่วมค่ะ

่
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